primero, 43 y 70, fracciones I y V, y de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y 
Municipios, artículos 70 y 84. 

2023-D-15085-19-0979-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
7,028,614.00 pesos (siete millones veintiocho mil seiscientos catorce pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no proporcionar la 
documentación que acredite la aplicación de los bienes y servicios contratados como es el

[...]

Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V y del Código 
Administrativo del Estado de México, artículos 12.50, 12.51, 12.52, fracción III. 

2023-D-15085-19-0979-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,161,141.19 pesos (un millón ciento sesenta y un mil ciento cuarenta y un pesos 19/100 

M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no proporcionar la 
documentación justificativa que ampara el gasto, como la bitácora detallada del contrato